
UNIONE DEI COMUNI
VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA

COMUNI DI CASALECCHIO DI RENO, MONTE SAN PIETRO, SASSO MARCONI,
VALSAMOGGIA E ZOLA PREDOSA

SERVIZIO ASSOCIATO GARE
Sede del Servizio c/o Comune di Sasso Marconi (BO)

Tel. 051 843578 – Fax 051 840802
PEC: unione.renolavinosamoggia@cert.cittametropolitana.bo.it

OGGETTO: SAG GARA EUROPEA PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO BIENNALE
DEI  SERVIZI  PER  ADOLESCENTI,  GIOVANI  E  DI  EDUCATIVA  TERRITORIALE  DEL
COMUNE  DI  SASSO  MARCONI  –  CIG  94140954F4  CUI  S01041300375202200015
AVVISO AGGIUDICAZIONE EFFICACE
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO ASSOCIATO GARE

Visto il legislativo n. 50/2016 artt. 60-95;
Viste le determinazioni del  Servizio  Associato  Gare  nn.  500/2022,  544/2022,  626/2022,
733/2022;

RENDE NOTO

che  il  giorno  20/12/2022 con  determinazione  n.  733 è  stata  confermata  l’aggiudicazione
(aggiudicazione efficace ai sensi dell’art. 32 comma 7 D. Lgs. 50/2016) della GARA EUROPEA
PROCEDURA  APERTA  PER  L'AFFIDAMENTO  BIENNALE  DEI  SERVIZI  PER  ADOLESCENTI,
GIOVANI  E  DI  EDUCATIVA  TERRITORIALE  DEL  COMUNE  DI  SASSO  MARCONI (vedasi
determinazione di aggiudicazione n. 733/2022).

Centrale di Committenza:
Unione  dei  Comuni  delle  Valli  del  Reno,  Lavino  e  Samoggia  C.F.  91311930373 -  Servizio
Associato Gare - Sede del Servizio P.zza dei Martiri 6 - Tel. 051 843578 – Fax 051 840802
Profilo committente: http://www.unionerenolavinosamoggia.bo.it
PEC: unione.renolavinosamoggia@cert.cittametropolitana.bo.it

La   Responsabile   Unico   del   P  rocedimento:  

Dott.ssa Cati La Monica, Responsabile dell’Area di Staff del Comune di Sasso Marconi – mail
clamonica@comune.  sassomarconi  .bo.it   –  Sede  ufficio Comune  di Sasso  Marconi Piazza
Martiri della Liberazione 6 – 40037 Sasso Marconi (BO) tel. 051843551-54

La Responsabile del Procedimento di Gara

Dott.ssa Barbara Bellettini, Responsabile del Servizio Associato Gare dell’Unione dei Comuni
Valli  del  Reno,  Lavino  e  Samoggia  -  mail:
servizioassociatogare@unionerenolavinosamoggia.bo.it  -  Sede  Ufficio  c/o  Comune  di  Sasso
Marconi – Piazza dei Martiri 6 – 40037 Sasso Marconi Tel. 051 843511 - 3398305881

Procedura di gara:
Procedura aperta di cui all’art. 60 del D. Lgs. 50/2016.

Oggetto:

Protocollo  ucvs_03/CMSAM  GE/2022/0037927 del  23/12/2022  -  Pag. 1 di 2

mailto:gpasserini@comune.zolapredosa.bo.it
mailto:gpasserini@comune.zolapredosa.bo.it
mailto:gpasserini@comune.zolapredosa.bo.it


L’appalto  ha  per  oggetto  l’affidamento  dei  servizi   PER  ADOLESCENTI,  GIOVANI  E  DI
EDUCATIVA TERRITORIALE ANNI SCOLASTICI 2022-2023, 2023-2024 CON POSSIBILITÀ DI
RINNOVO PER DUE ULTERIORI ANNI SCOLASTICI 2024-2025, 2025-2026

Importo a base di gara:

Importo riferito a
due anni

Importo per rinnovo
per ulteriori due

anni

Importo per proroga
massima di 6 mesi

Valore totale servizio

€ 187.800,00 € 187.800,00 € 46.950,00 € 422.550,00

 
Criterio di aggiudicazione:
Offerta economicamente più vantaggiosa, derivante dal miglior rapporto tra qualità e prezzo,
ai sensi dell’art. 95 del Codice del D. Lgs. 50/2016.

Aggiudicazione:
N. offerte ricevute:  (1)
N. offerte ammesse:  (1)
N. offerte escluse:  (0)

Aggiudicatario:
SCU.TER - SCUOLA TERRITORIO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE  ESECUTRICI C.A.D.I.A.I. -
COOPERATIVA  ASSISTENZA  DOMICILIARE  INFERMI  ANZIANI  INFANZIA  SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE SOC. A R.L. IN SIGLA C.A.D.I.A.I. COOPERATIVA SOCIALE -SOLCO
LIBERTAS SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE – OPENGROUP SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE,
con  sede  legale  in  Bologna,  C.F./p.IVA  03699741207 che  ha  ottenuto  un  punteggio
complessivo riparametrato di 100/100.

Graduatoria:

N. DENOMINAZIONE PUNTEGGIO TOTALE

1

SCU.TER  -  SCUOLA  TERRITORIO  SOCIETA'  COOPERATIVA
SOCIALE   ESECUTRICE  C.A.D.I.A.I.  -  COOPERATIVA
ASSISTENZA  DOMICILIARE  INFERMI  ANZIANI  INFANZIA
SOCIETA'  COOPERATIVA  SOCIALE  SOC.  A  R.L.  IN  SIGLA
C.A.D.I.A.I.  COOPERATIVA  SOCIALE  -SOLCO  LIBERTAS
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE – OPENGROUP SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE

100/100

Importo   di aggiudicazione:  
Riferito al primo periodo, €  183.856,20(IVA esclusa) a fronte di un ribasso percentuale dello
2,10%, oltre ad € 1.757,78 (Iva Esclusa) per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso.

Organo competente per procedure di ricorso:
Tribunale amministrativo regionale per l’Emilia Romagna, sede di Bologna Strada Maggiore 53
– 40125 Bologna Tel. 051/4293101-2-3 Fax 051/4293154 – www.giustizia –amministrativa.it

Sasso Marconi 22/12/2022

 LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO ASSOCIATO GARE
Dott.ssa Barbara Bellettini
(FIRMATO DIGITALMENTE)

Protocollo  ucvs_03/CMSAM  GE/2022/0037927 del  23/12/2022  -  Pag. 2 di 2


